Некоммерческая ассоциация
«Поволжский центр культур финно-угорских народов»

Российская Федерация, Республика Мордовия, городской округ Саранск

430005, Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Большевистская, д.ЗЗ,
тел./факс: (8342) 39-19-90,39-19-92,39-19-95, е-таП: русеп1г@таИ.ги

ОГРН 1061300004611; ИНН 1326198365 КПП 132601001

На № от

Кураторам республиканских и
муниципальных площадок
«Большой этнографический диктант»

Уважаемые коллеги!

В связи с проведением 2 ноября 2018 года в Республике Мордовия
Международной просветительской акции «Большой этнографический диктант» и
согласно федеральному Положению об организации и проведении диктанта
утвержденному Руководителем Федерального агентства по делам национальностей
И.В. Бариновым, необходимо:

- предоставить помещение, оборудованное посадочными местами для
участников Диктанта (не менее 50 мест) и по возможности оборудовать проекционной
техникой для демонстрации заданий Диктанта;

- осуществить:
распечатку бланков с заданиями Диктанта (тесты) по числу участников

Диктанта на данной площадке;
распечатку бланков для написания Диктанта (ответы) по числу участников

Диктанта на данной площадке;
сканирование и отправку скан-копий бланков Диктанта (ответы) в

федеральный центр проверки заданий на электронные адреса: т&@дшге1:по.ш и
гещоп@Га(1п.20У-ги в срок до 6 ноября;

- привлечь по возможности к участию в Диктанте как можно большее
количество участников;

- организовать волонтеров для встречи и сопровождения участников Диктанта до
аудиторий и сканирования бланков Диктанта;

- формировать Комиссию по проверке Диктанта в кол-ве не менее 5 чел.;
- направить на электронный адрес Поволжского центра культур финно-угорских

народов русеп1г@таИ.ги Итоговый протокол площадки;
- провести фото- и/или видеосъемку Диктанта;

- разместить информацию о Диктанте в муниципальных средствах массовой
информации (для кураторов муниципальных площадок) и на официальных сайтах
Ваших площадок.

Напоминаем, что время проведения Диктанта по всей России единое (в 10.00 ч.):
9.00 - начало работы площадки;
9.15-9.45 - сбор, регистрация участников и выдача бланков для написания

Диктанта;
9.45-10.00 - инструктаж по заполнению бланков;
10.00-10.45 - написание Диктанта. Время написание Диктанта - 45 мин.
10.45-11.00 - сбор заполненных бланков для написания Диктанта;
11.00 - закрытие площадки.
Одновременно сообщаем, что кураторы республиканских и муниципальных

площадок Диктанта несут ответственность за нераспространение бланков с
заданиями Диктанта до начала его проведения.

С уважением,
Региональный координатор Диктанта Р.И. Акашкина

.4.

Исп. Лютина Лариса Николаевна
39-19-96 (раб.), сот.89375121652